UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số: 6209/VPUBND-KTN An Giang, ngày 07 tháng 11 năm 2023
V/v thực hiện hướng dẫn kỹ thuật

về phân loại chất thải rắn sinh hoạt

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Báo An Giang, Đài PT-TH An Giang;

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn kỹ thuật về phân loại chất

thải rắn sinh hoạt. Về nội dung này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn

Thị Minh Thúy có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai thực hiện Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT của Bộ Tài

nguyên và Môi trường. Trong đó, tập trung tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Kế hoạch thực hiện công tác phân loại rác thải trên địa bàn tỉnh, trong quý

III/2024, để đầu năm 2025 triển khai thực hiện đồng bộ trên địa bàn toàn tỉnh;

Đồng thời, giao các Sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố, Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang tăng cường

tuyên truyền, phổ biến trong cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư, hộ gia đình, cá

nhân thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt phát sinh.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thị Minh Thúy đến các đơn vị để thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c);

- VPUBND tỉnh: CVP, PCVP Đinh Minh Hoàng;

- Lưu: VT, KTN.

(Đính kèm: Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Minh Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T16:50:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!